IIPABUTEJIBCTBO UPKYTCKOM OBJIACTH
NOCTAHOBJUEHHE

g2 merabpsa 2022 roma N 1047 -t

Hpxyrck

O BHeceHUM M3MeHEHUS B pacnpeleieHie 00beMOoB cyOCHIMii HA peau3anuio
NMepBOOYEpPeAHbIX MEPONPHUATHII 0 MOACPHU3ALUH 00BEKTOB
TEMJI0CHA0KEeHM sl M MOATOTOBKE K OTONMHUTEJIbHOMY Ce30HY 00bLEKTOB
KOMMYHAJIbHOH HHPPACTPYKTYPhl, HAXOAAIUXCH B MYHHUIMNAJNBHOMI
COOCTBEHHOCTH, 2 TAK)KE MEPONPHATHIH O MOAECPHU3ANMUHU CHCTEM
KOMMYHAJIbHO! HHPPACTPYKTYPbI, KOTOPbIE HAXOAATCA U OyayT
HAXOIUTHCHA B MYHHIUNAJIbHOH COOCTBEHHOCTH, HAa 2022 roa H Ha NJIAHOBbLIA
nepuoa 2023 u 2024 rogoB ¥ NPU3HAHUYN YTPATUBIIUM CHJIY IOCTAHOBJICHUSA
IMpaBurenscrBa Upkyrckoii o6aactu ot 4 aBrycra 2022 roga Ne 611-nn

B coorBercTBMM ¢ nyHkTamu 2, 3 dactu 7 ctathu 4 3akoHa HpkyTckou
obnactu ot 22 okTa0ps 2013 roga Ne 74-03 «O MexOr0IKETHBIX TpaHCeEpTax U
HOpMATHBaxX OTYMCJIEHHH JO0XOJ0B B MECTHBIE OIOIXKEThD», PYKOBOACTBYACH
gacThlo 4 cratbd 66, crathedt 67 YcraBa Upkyrckoit oGmactu, IIpaBUTesnbCTBO
UpkyTtckoit obnacTu
IIOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B pacrnpeneicHue O0O0BEMOB CyOCHIMN Ha peaau3aluio
HePBOOYEPEAHBIX MEPOIPUATHI 110 MOACPHHU3ANUHU OOBEKTOB TEMJIOCHAOKEHHS U
NOJTOTOBKE K  OTONUTEIBHOMY  CE€30HYy  OOBEKTOB  KOMMYHalIbHOM
UHPPACTPYKTYPhl, HAXOISAMIMXCA B MYHHUIIUNAILHON COOCTBEHHOCTH, a TaKKe
MEpPONpHUATUHA IO MOAEPHU3AIMHM CHCTEM KOMMYHAJIBHOW WH(QPACTPYKTYPHI,
KOTOpBIC HAXOMATCA WM OYAyT HaXOJUTHCS B MYHUIMIAIBHOW COOCTBEHHOCTH,
Ha 2022 ron u Ha miaHoBbIA mepuoxa 2023 u 2024 romoB, YTBEPKICHHOE B
tabmunie 28  mpuioxenus 14k 3akony — Hpkyrckoi — oOnactu
ot 16 nexabps 2021 roga Ne 130-0O3 «O6 ob6mactHoMm Oropkere Ha 2022 rog U Ha
mwiaHoBelid nepuox 2023 u 2024 romoB», U3MEHEHHE, U3JIO0KUB €r0 B HOBOH
penakuuu (IIpuaaraeTcs).

2. IlocraHoBneHue [TpaBuTenbCcTBa NpkyTtckoi obacTu
ot 4 aprycta 2022 roga Ne 611-nn «O BHECEHMU U3MEHEHHUS B pacCHpEIEICHHC
00beMOB CyOCHMAWH Ha pealH3al{i0 [EPBOOYEPEIHBIX MEPOIPHATHH I10
MOJCPHH3AIMH OOBEKTOB TEIUIOCHA0KEHUS W IOATOTOBKE K OTOHHUTEIEHOMY
CE30HY OOBCKTOB KOMMYHAJIbHOW  WHOPACTPYKTYPHI, HAaXOAAIUXCA B
MYHUIMIAJIBHOW COOCTBEHHOCTH, & TAaKXe MEpONPHUATHH IO MOJAECPHU3ALNH
CHCTEM KOMMYHAIBHOM HMH(PACTPYKTYphl, KOTOPBIE Haxoiarca WiIH OymyT
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HAXOAWTHLCA B MYHHIMNAIBHOM coOCcTBeHHOCTH, Ha 2022 rox ¥ Ha IUIAHOBBIN
nepuof 2023 u 2024 rooB» MpU3HATh YTPATUBILIHM CHITY.

3. Hacrosiee MOCTaHOBIEHHE TTOMJISKUT OQUIIMATBHOMY OITyOJINKOBAHUIO
B cereBoM u3gaHuM «OOGHIMATBHBIM WHTEPHET-IIOPTAT IPaBOBOH HWHQPOPMALUH
Hpkytckoit obmactu» (ogirk.ru), a Takxke Ha «OdHuLnanbHOM HHTEpHET-TIOpTAlle
IIPaBOBOI HHGOPMAHK» (WWW.pravo.gov.ru).

ITepBsiii 3aMecTuTens [ yOepHaTopa
%pKyTCKOI/I obnactu — IIpencenarens
paBuTenscTBa MpKyTCKOH 0o6nacTu



http://www.pravo.gov.ru

IIpunoxxenune
K [TocTaHoBJIeHUIO [IpaBuTenscTBa

UpkyTtckoit obnactu
oT 22 Herabpsa 2022 roma W 1047-nn

PACIIPEJEJEHUE OFBEMOB CYBCH/JINI1 HA PEAJIN3AIIMIO
NEPBOOYEPEHBIX MEPOIIPUSITUI IO MOJIEPHU3AIIMHA
OBBbEKTOB TEILIOCHABXEHHUS M TIOATOTOBKE K
OTONHUTEJBHOMY CE30HY OFBEKTOB KOMMYHAJIBbHOM
UH®PACTPYKTYPBI, HAXOJAIMXCS B MYHULIUITAJIbHOM
COBCTBEHHOCTH, A TAKJKE MEPOITPUSITHIA IO
MOJEPHU3AIIUHA CUCTEM KOMMYHAJIBHOM
UH®PACTPYKTYPBI, KOTOPBIE HAXOISITCS WJIM BY IYT
HAXOJMTHCSI B MYHULIHIIAJTBHOM COBCTBEHHOCTH,
HA 2022 F'OJ1 ! HA TIJTAHOBBII NIEPHOJ 2023 M 2024 TOJIOB,
YTBEP)XJIEHHOE B TABJIMLIE 28 IIPUJIOKEHHS 14 K 3AKOHY
UPKYTCKOI OBJIACTH OT 16 IEKABPS 2021 TOJA Ne 130-03
«OB OBJIACTHOM BIOJIKETE HA 2022 'O/l U HA TITAHOBBIH
MEPHAO/T 2023 ¥ 2024 TOJIOB»

(TeIC. pyOInieit)

HanmeHnoBanus ropoJICKHX OKPYTOB, 2022 rog 2023 ron 2024 ron
MYHHUHUNAJIBHBIX PaOHOB, IOCEICHUH ;

I'opoackue okpyra:

3uMHHCKOE ropoacko€ MyHHIHUIIAJIBHOC

136 048,8 282 005,1 195 715,0
obpazoBaHue
T'opoackoi Okpyr MyHHLIMIIATBHOTO
obpazoBanus ropoa Casuck Mpkyrckoit 67 224,8 0,0 0,0
obiactu
I'opoxckoii okpyr «ropon CBupck» 14 293.0 0.0 0.0
HpkyTtckoit obaactu ’ ’ ’
MyHununansHoe 00pa3oBaHUe - «ropoj]
Tynym 37 060,6 0,0 0,0
MyHuLMIaTbHOE 00Pa30BAHUE «TOPOL 33 731.6 0.0 0.0
YepemxoBo» ’ ’ ’ ;

MyHununanbHbIE paliOHBI:

MynuuunansHoe o6pa3oBaHue
Bbanaranckuii MyHUIIMNAIBHBIA palioH 25175 0,0 0,0
HpkyTtcko#i obaactu

MynununansHoe obpazoBaHue «bpaTckuii

paiion» HUpkyTckoti o6nactu 41352,2 0.0 0,0
MYHI/IHI/II'IEU'IBIU{OG 96pasoBaHHe 149782 0,0 0,0
«3aJapHHCKUI paioH»
HpxyTckoe palioHHOE MyHHUHNANBHOE 31 806.5 0,0 0.0
obpazoBanue MpkyTckoit obaacTH
. MyHnunnanEHoeu obpaszoBaHue 6337.2 0,0 0.0
«KaraHrckuil paiion» _
. MXHI/IHHHaJIBHOC obpasoBanue «Kadyrckui 2726.5 3325,0 0.0
parion»
MynuiunaibHoe o6pa3oBaHue «Y CTb- 111512 0,0 0,0

Wnumckuit paion»




13.

MynununansHoe o0pa3oBaHue
«TynyHckuil paiion»

11339,9

0,0

0,0

14.

OxupHT-bynaratckuii MyHULMNAIbHbIH
paition Upkytckoii obaactu

900,2

0,0

0,0

TI'oponckue nocenenus:

15.

['oponckoe nocenenue Buxopesckoe
MyHHULMNalbHOE 00pa3oBaHue bparckoro
paiioHa MpkyTckoit o61actu

7929,3

0,0

0,0

16.

3anapvHCKOe MyHULIUTIAJIBHOE
obpa3oBaHue 3a1apHHCKOr0 palioHa
HpkyT1cko# obnactu

823.,5

0,0

0,0

17.

Mamckoe MyHuLMnaasHoe oGpazoBaHue

2 840,6

0,0

0,0

18.

Jlyrosckoe MyHULIMNIANIBHOE 00pa3oBaHKe

9131,7

0,0

0,0

19.

MarucTpajlbHUHCKOE TOPOACKOE TI0CeNIeH e
KazaunHcko-JIeHckoro MyHHIIMNAIBHOTO
pailona Mpkyrckoit obiactu

663,0

0,0

0,0

20.

CmopsiHCKOE ropo/cKoe moceIeHHe
CrarossHCKOr0 MyHHMLIMIIANBHOTO pailoHa
Upkyrtckoit obsactu

12 780,0

6 930,0

0,0

21.

balikansckoe MyHHLMNIANBHOE 00pa3oBaHue

92 232,0

0,0

0,0

22.

benopeueHckoe MyHHIHNATBHOE
oOpa3oBaHue

1 096,9

0,0

0,0

23.

TaliTypckoe ropoJickoe noceneHmne
VYconbCckoro MyHHMIUNATBHOTO paifoHa
HpkyTckoit obnactu

14587

0,0

0,0

24.

I'opoackoe nocenenue Jlecoropckoe
MyHHLUNagpHOE 06pazoBaHue UyHckoro
paiOHHOrO MyHHLIMNIAJIBHOTO 00pa3oBaHUs
HpkyTtckoii 0bs1acTu

5326,2

0,0

0,0

25.

I'opoackoe nocenenue YyHckoe
MyHHUHaIbHOE 00pa3oBaHue YyHCKoro
PaifoOHHOTO MYHHLHMNAJIBHOTO 00pa3oBaHUs
HpkyTtckoii obsactu

25 556,4

0,0

0,0

26.

MuxainoBckoe MyHHUHUIIAILHOE
o0pa3oBaHHe

8250,0

0,0

0,0

27.

PajuineBckoe ropoackoe noceneHue
HuXHEeIMMCcKOro MyHHLIMIIAIBHOTO
paitona MpkyTckoii obnactu

4 431,3

0,0

0,0

28.

KupeHckoe ropoJckoe noceyeHue
KupeHckoro MyHUIMIIAIBHOTO paioHa
HpkyTtckoii obstactu

8 180,0

0,0

0,0

29.

MynuiunanpHoe o0pa3oBaHue
«HOpTHHCKOE TOPOACKOE NOCETCHHED

59 236,7

0,0

0,0

30.

KyiiTyHCcKOe roposcKoe nocejaeHue
Ky#TyHCKOr0 MyHHLIMIIAIBHOTO paioHa
HpkyTckoit obnactu

0,0

76 697,0

0,0

31.

MutesieBCkoe ropoJCKOe MOCEEHHE
Y conbcKoro MyHHLIMNANIBHOTO pailoHa
WpkyTckoii obnactu

7 557,0

0,0

0,0

32.

XKene3Ho10poAKHOE MYHULMIIATBHOE
oOpa3oBaHMe (BXOJIHUT B COCTaB YCThb-

17 740,5

0,0

0,0




Hnumckoro paiioHa)

33.

Kynrtykckoe ropoackoe noceneHue
CnroasiHCKOro MyHUIMTNIAIBHOTO paifoHa
HpkyTckoii obnactu

823,5

0,0

0,0

CenbCKkHe MOCEIeHHUA:

34.

Ve1h-Y auHcKkoe celIbCKoe rocejieHue Y CTh-

Y AMHCKOr0 MyHULIMIIAJIBHOTO paiioHa
HpkyTtckoit obnactu

7451,0

0,0

0,0

35.

HoBounnMMcKkoe MyHHUITUITATIEHOE
obpazoBanue HimxHEeHIMMCKOTO paiioHa
UpkyTtckoit obnactu

1387,5

0,0

0,0

36.

I'onymMeTckoe celbcKoe MoceeHue
YepeMXOBCKOT0 MYHULIMIIATBHOTO paiioHa
WpkyTckoii o6aactu

112823

0,0

0,0

37.

KpuBonykckoe cenbcKoe nmoceneHue
KupeHckoro MyHHIIMIAIIBHOTO paiioHa
UpkyTckoit obnactu

7 110,0

0,0

0,0

38.

AHOCOBCKOE CEJIbCKOE MOCEIEHUE
Yere-Yaunckoro paiioHa UpkyTckoi
obsactu

3 960,0

0,0

0,0

39.

JIeHHHCKOE CEeNBbCKOE MOCeIeHNE
KyHTyHCKOro MyHMIIMIIAJIBHOTO paiioHa
Hpkytckoii obnactu

5 180,0

0,0

0,0

40.

XKyuHckoe ceibeckoe noceneHue
BopaiibuHCKOro MyHHLMIIANBHOTO paiioHa
UpkyTtckoit obnactu

0,0

7 190,1

0,0

41.

BaTamMuHCKO€E celbCKOE MOCEIEHUE
3UMHHCKOTO MYHHUIMIIAIBHOTO paifoHa
WpkyTckoil obacTu

0,0

9689,0

0,0

42.

MyHununanbHoe 00pa3oBaHUE «Y CThb-
OpIpIHCKOEY

0,0

91284

0,0

43.

YxT1ylickoe cenpCKoe MoceneHue
3UMHHCKOTI'0 MyHHUIUIIANIBHOTO paioHa
WpkyTtckoit obnactu

8396,0

0,0

0,0

44.

EnaHLbIHCKOE CeNbCKOE MOCETeHHE
ONBXOHCKOr0 MyHHLIMIIAJILHOT'O PaioHa
WpkyTtckoit obnactu

1078,3

0,0

0,0

HepacnipeenenHble cpeacTaa

151,3

HUTOIO:

723 370,6

394 964,6

195 715,0




